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Abstract 

 

Violent extremism has become an increasing problem. By violent extremism you mean that there are 

motives for wanting to reform or abolish a form of government. In Sweden's case, it is about 

reforming democracy, where three main movements are leading; the autonomous environment, the 

white power environment and the islamist extremist environment. The sources used are information 

from the Government Offices, the Security Police, Sweden’s parliament and a report from SVT News, 

a report from FBI Government, statistics from european member states of terrorism in Europe in 

2019, taken from Graphic News, as well as an interview with Ewa-Gun Westford, press spokesperson 

within the police region South. The movements have become larger in recent years and more visible 

than before, which is mainly due to the development of the digital. The internet and social media have 

provided a great platform to be able to inspire, recruit and spread propaganda, quickly and without 

problems. Relevant and important topics today such as racism, xenophobia, etc. are tools for these 

movements to grow and gain a large number of followers in a short time. It creates a huge insecurity 

for people around these movements that they have become increasingly visible, and that brutal videos 

in the form of beatings and executions made by these movements can move around freely on the 

internet. Threats, violence and harassment of individuals with or outside these movements are 

common, which also leads to threats to democracy, security, life and health for all parties. 
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1. Inledning 

Vad är våldsbejakande extremism? 

 

Uppsatsen kommer att bedrivas inom ramen för mänskliga rättigheter. Mänskliga rättigheter påverkas 

synnerligen av våldsbejakande extremism. Baserat på samtliga källor, tillämpade för denna uppsats, 

sker våldsbejakande extremism ofta i form av t ex. terroristattacker, misshandel, intrång på andras 

egendom eller privatliv etc. Sådana saker som på diverse sätt kränker en människas grundläggande 

rättigheter. Våldsbejakande extremism är något som för med sig såväl kräkningar som utnyttjanden 

av demokrati. Till dessa demokratiska rättigheter som överskrids kommer uppsatsen till största del 

att fokusera på yttrandefrihet, religionsfrihet, samt rätten till liv och säkerhet.  

 

Enligt Säkerhetspolisen är rådande frågor såsom t ex. rasism, antifeminism och utanförskap något 

som orsakar ökningen av våldsbejakande rörelser. Utifrån dessa ämnen skapas sedan en egen 

grundsyn och en personlig idé. Rörelserna inom våldsbejakande extremism har en vilja att förändra 

demokratin som styrelseform eller rent av avskaffa demokratin. Genom denna starka vilja har 

berättigandet av hot, konsekvent våld och kränkningar använts. Våldsbejakande extremism pågår inte 

endast nationellt, utan genom den utvecklade digitaliseringen finns det även internationella 

förbindelser. Dessa anknytningar visar sig genom propaganda på internet, då det har blivit betydligt 

enklare att alstra och sprida manipulerande budskap på detta sätt. Rörelserna blir som mest vitala när 

de genom olika medier får bekräftelse av andra individer/grupper att deras åsikter är de rätta, och att 

samhälle och de som besitter auktoritet inte gör något åt dessa extrema åsikter.1  

 

Genom att de våldsbejakande extremistmiljöerna utgör hot på diverse tillvägagångssätt skapar det en 

skör och osäker grund för både samhällets demokratiska system, dess bärande struktur, och även 

många av de politiska representanterna. Detta i sin tur leder till att demokratin i sin helhet ligger i en 

allvarlig riskzon för fara, och även individers möjlighet att utöva sina demokratiska fri- och 

rättigheter. För att åstadkomma varje miljös ideala bild av samhället utgör odemokratiska taktiker en 

vanlig del av processen för rörelserna. I Sverige handlar det mycket om att reformera styrelseskicket.2   

 

 
1 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 50-52. 
2 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 17. 
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Det nuvarande och framtida hotet mot demokratin kommer från både den autonoma miljön, vit makt-

miljön och den våldsbejakande islamistiska miljön. Däremot har de olika miljöerna varierande 

tillvägagångssätt för att uppnå sitt syfte. Brotten skiljer sig således därmed också i nivå av brutalitet.3 

 

1.1 Syfte och frågeställning 

 

De tre huvudsakliga rörelserna för våldsbejakande extremism i Sverige består av den autonoma, vit 

makt-miljön och den islamistiska extremistmiljön. Utåt kan det verka som att rörelserna skiljer sig 

mycket från varandra, och visst står de för olika ideologier och värderingar, men vill de i grunden 

samma sak? På vilka sätt skiljer de sig? Den våldsbejakande extremismen har ökat enormt och 

demokratin i Sverige blir allt mer ett hot för extremisterna såväl som att demokratin i sig blir hotad. 

Syftet är att studera dessa tre extremistmiljöer, titta på vad som skiljer dem åt respektive hur de är 

lika, samt varför miljöerna har vuxit sig allt större de senaste åren och vilket hot det utgör för såväl 

demokratin, som grupper och enskilda individer.  

 

Den huvudsakliga frågeställningen lyder enligt följande; 

Den autonoma miljön, vit makt-miljön och islamistiska extremistmiljön, förr var dessa underjordiska, 

idag är de självsäkert framträdande; vad är orsaken till denna framväxande utveckling? 

Denna fråga kommer sedan att följas upp av en underfråga; Hur skiljer sig rörelsernas ideologier åt 

och vad förenar dem? 

 

1.2 Metod & Material 

 

I denna uppsats tillämpas en s.k. purposive sampling. Här planerar man strategiskt de fall eller 

deltagare man kommer att använda sig av i studien. Detta för att fallen eller deltagarna ska vara 

väsentliga för de forskningsproblem och frågor man är ute efter att undersöka.4 

 

För att kunna genomföra uppsatsen och besvara dess syfte och frågeställningar förefaller det rimligt 

att använda sig av en komparativ metod. Den komparativa metoden kommer att genomföras 

 
3 Säkerhetspolisen. Hotet från extremistmiljöerna består av två delar. 2019-07-02. 

https://www.sakerhetspolisen.se/ovrigt/pressrum/aktuellt/aktuellt/2019-07-02-hotet-fran-extremistmiljoerna-bestar-av-tva-delar.html 

Hämtad 5/11-20.  
4 Bryman, Alan. Social Research Methods. 2016. Oxford University Press. s. 694. 

https://www.sakerhetspolisen.se/ovrigt/pressrum/aktuellt/aktuellt/2019-07-02-hotet-fran-extremistmiljoerna-bestar-av-tva-delar.html
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kvalitativt och därför tar uppsatsen sig form av en mångfaldig studie. En mångfaldig studie innebär 

att man undersöker två eller flera fall. Detta för att kunna jämföra vad man har kommit fram till som 

utgår från varje fall.5 

 

För att samla in materialet används till största del sekundärkällor. Det kommer dels att vara material 

insamlat från Regeringskansliet, Riksdagen, Säkerhetspolisen men även relevant information från 

SVT Nyheter, FBI Government och statistik från europeiska medlemsländer av terrorism i Europa 

under 2019, hämtat från Graphic News. Källorna från Säkerhetspolisen, Riksdagen och 

Regeringskansliet är autentiska och trovärdiga källor, vilket är ytterst väsentligt. SVT Nyheters 

rapport blir även den en trovärdig källa då materialet kommer från Säkerhetspolisens och 

Polismyndighetens studier. För att ytterligare få fram trovärdig och autentisk information har en 

primärkälla i form av en intervju tillämpats. Intervjun genomförs med Ewa-Gun Westford, 

presstalesperson inom polisregion Syd. För denna intervju tillämpas även en s.k. purposive sampling. 

Det förefaller rimligt att strategiskt ha valt ut Ewa-Gun Westford som den att intervjua, då hon som 

polis har en annan typ av närhet och insikt i detta problem, och kan därmed ge tydligare och centrala 

åsikter och kunskap kring forskningsfrågorna. Intervjupersonen, Ewa-Gun Westford, har fått 

möjligheten att granska transkriberingen för forskningsetiska praxis.  

 

Intervjun har tagit form av en semi-strukturerad intervju. En semi-strukturerad intervju innebär att 

den som intervjuar har en rad olika allmänna frågor men ordningsföljden av dessa frågor kan variera. 

Det finns även större utrymme i en semi-strukturerad intervju att bygga på frågor allt eftersom svaren 

är av betydelsefull form.6 

 

1.3 Avgränsning 

 

Våldsbejakande extremism är ett mångfaldigt begrepp som hänvisar till ideologiskt motiverade brott. 

Dessa brott utförs av individer, grupper eller organisationer som har ett gemensamt ideologiskt mål 

och där de av olika anledningar vill påverka den demokratiska ordningen eller beslutsfattare. Det kan 

handla om allt från att en viss fråga anses vara orättvis, en pågående konflikt, eller genom att rekrytera 

med målet att utbilda individer att begå terroristbrott. Grupperna eller individerna anses vara 

våldsbejakande genom att de på diverse sätt uppmanar eller utövar våld, nekar människor sina 

 
5 Bryman, Alan. Social Research Methods. 2016. Oxford University Press. s. 67. 
6 Bryman, Alan. Social Research Methods. 2016. Oxford University Press. s. 696. 
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grundläggande demokratiska rättigheter, eller genom att sprida provocerande propaganda. De tre 

våldsbejakande rörelserna i Sverige är; den autonoma, vit makt-miljön och den våldsbejakande 

islamistiska extremistmiljön.7 

 

Runt om i världen finns det ett flertal olika våldsbejakande extremistgrupper, men som kan skilja sig 

mycket i värderingar och ideologi. Några av dessa är; Al Shabaab, en våldsbejakande extremistgrupp 

som utgår från Somalia och har till syfte att ersätta den nuvarande regeringen genom våld. Brotten 

utförda är allt från bombningar, kidnappning och mord. Abortextremister, en våldsbejakande 

extremistgrupp som genom deras diverse ideologier om abort berättigar exempelvis mord, 

bombningar och skadegörelse mot bl.a. kliniker och läkare som utför aborter.8 

 

I uppsatsen förekommer det viss information om hur våldsbejakande extremism har ökat i Sverige, 

dessvärre tycks det inte finnas någon statistik som påvisar detta i form av diagram/tabell eller 

liknande. Däremot har statistik på EU:s situation av terrorism under 2019 framställts i uppsatsen, 

gällande både attacker och gripanden, då terrorism är ett av de ökade brott som ofta utförs inom 

våldsbejakande extremistmiljöer.    

                                        

        

                                             

 
7 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 60. 
8 FBI Government. What are Known Violent Extremist Groups? U.Å. https://www.fbi.gov/cve508/teen-website/what-are-known-

violent-extremist-groups. Hämtad 2/12-20.  

https://www.fbi.gov/cve508/teen-website/what-are-known-violent-extremist-groups
https://www.fbi.gov/cve508/teen-website/what-are-known-violent-extremist-groups
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Enligt rapporten kunde man under 2019 se ca 120 terroristkonspirationer runt om i Europa, som 

utgjorde mer än 1000 gripanden. ISIS var ansvarig för majoriteten av de 119 attacker som på ett eller 

annat sätt genomfördes under 2019 i 13 EU-länder. Av dessa ISIS attacker var de ansvariga för alla 

utom en av 10 dödade, och 26 av 27 skadade. Den sista skadade blev offer för en terrorattack utgjort 

av extremhögern. Alla dessa attacker resulterade i att 1 004 människor greps på grund av misstanke 

för terroristbrott i 19 länder i Europa. Storbritannien fick de största siffrorna, med hela 64 attacker 

och 281 gripanden.9  

 

Utöver de tre huvudsakliga extremistgrupperna i Sverige, befinner sig främst ensamagerande eller de 

som endast utgör hatiska tankar och åsikter, men kanske inte är en del av en extremistmiljö eller 

utövar våld. Avgränsning till dessa tre miljöer i Sverige har gjorts, då arbetet hade blivit för 

omfattande för en kandidatuppsats om fler våldsbejakande grupper hade framförts utifrån Europa. 

Det framstår även passande att titta på de grupper som ligger oss i Sverige närmast, för att därmed 

öka förståelsen och insikten av det stora och relevanta problem som faktiskt utgör en av dagens största 

konflikter i Sverige, både gällande säkerhet och grundläggande demokratiska rättigheter.  

 

Uppsatsen består huvudsakligen av en rapport gjord av Regeringskansliet, justitiedepartementet, en 

rapport från kulturdepartementet, information från Riksdagen, samt information från 

Säkerhetspolisen och relevant fakta från SVT Nyheter, FBI Government och statistik från europeiska 

medlemsländer av terrorism i Europa under 2019, hämtat från Graphic News. Det finns en hel del 

forskning kring våldsbejakande extremism från forskare som t ex. Jerzy Sarnecki och Jenny 

Yourstone. Istället för att säkerställa källorna till forskning, har jag valt att förlita mig på 

myndigheterna, samt viss journalistik. Syftet med att avgränsa uppsatsen till dessa källor är för att det 

förefaller rimligt att föra in dels Säkerhetspolisens ställningstagande till detta ämne, då dom effektivt 

arbetar med just våldsbejakande extremism. Regeringen och Riksdagen å andra sidan, står för mer av 

lag och beslutsfattande och därmed även där en relevant ställning i detta problem. Myndigheterna 

förefaller därför likaså rimlig att ha som en trovärdig och nödvändig källa. SVT Nyheters rapport är 

ett relativt nyligen skrivet reportage från 2018, som bygger på studier från Säkerhetspolisen och 

Polismyndigheten. Jag finner det intressant hur myndigheter väljer att hantera och yttra sig kring detta 

väsentliga problem, och har därför valt att avgränsa mig till dessa källor istället för att föra in 

 
9 Carter, Ninian. Overview of 2019 terror attacks in European Union. 25-06-2020. Graphic News. 

https://www.graphicnews.com/en/pages/40315/terrorism-eu-terror-attacks-and-arrests-2019 

Hämtad 5/12-20. 

https://www.graphicnews.com/en/pages/40315/terrorism-eu-terror-attacks-and-arrests-2019
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djupgående forskning av frågan. Intervjun med Ewa-Gun Westford blir tillika central som källa, då 

hon som polis arbetar nära detta problem. Samtidigt som våldsbejakande extremism är väldigt öppet 

kring hur miljöerna ser ut och våldet de använder sig av, kommer denna information endast från 

offentliga handlingar, samt en polis perspektiv på problemet. Det är därmed komplext att få ut mer 

av motiv, problem och det som vilar under ytan, då möjligheten inte finns att komma närmare inpå 

miljöerna.  

 

1.3 Disposition 

 

Uppsatsen är uppdelad i fem kapitel. I kapitel två presenteras de tre huvudsakliga våldsbejakande 

extremistmiljöerna. Där uppvisas även de hot och brott som rörelserna för med sig ut i samhället. I 

kapitel tre går vi dels in på grundstenarna och konstruktionen, det vill säga hur vägen in i rörelserna 

kan se ut och exempel på varför människor kan tänkas vilja gå med i sådana rörelser, samt exempel 

på vilka typer av människor man kan tänkas se i miljöerna. I detta kapitel går vi sedan vidare och 

tittar på utvecklingen av miljöerna. Här presenteras dels åtgärder på det växande problemet, samt vad 

det är som gör att rörelserna har vuxit så pass mycket och blivit allt synligare de senaste åren. I kapitel 

fyra följer en diskussion samt de likheter/olikheter som går att hitta hos de tre miljöerna. I kapitel fem 

presenteras en sammanfattning av uppsatsen, och frågeställningarna ”Den autonoma miljön, vit makt-

miljön och islamistiska extremistmiljön, förr var dessa underjordiska, idag är de självsäkert 

framträdande; vad är orsaken till denna framväxande utveckling?” och ”Hur skiljer sig rörelsernas 

ideologier åt och vad förenar dem?”, kommer att besvaras. Inslag av intervjun med Ewa-Gun 

Westford, presstalesperson inom polisregion Syd, kommer att presenteras under uppsatsens gång.  
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2. Tre våldsbejakande miljöer  

 

2.1 Brottslighet och hot 

 

Hotet som Sverige står inför är på en helt annan nivå än tidigare. Den digitala förändringsprocessen 

har utgjort grogrunden för en betydligt större plattform som ger obehöriga tillgång till känsliga 

uppgifter. Detta ökar även möjligheten för rekrytering, radikalisering och olika former av planer för 

framtida attentat.10 

 

Det är ett svårt och komplext arbete för Säkerhetspolisen att få tag på gärningsmännen, då de numera 

har en större kapacitet till att uppehålla sig bakom dolda nätverk och plattformar. Enligt Johan Olsson, 

operativ chef vid Säkerhetspolisen, grundar sig attentatsplaner i att det måste finnas en 

våldsbejakande miljö. Hur stor miljön är påverkar sedan hotnivån av attentatet. Genom att 

våldsbejakande miljöer ökar, växer även alstrandet av motsättningar. Detta skapar idag inte bara en 

stor risk för attentat, det utgör till synes lika stort hot mot demokratin.11  

 

Kriminaliteten inom Sveriges extremistmiljöer kan se väldigt olika ut. Enligt rapporten kan det handla 

om allt från vandalisering, rån och inbrott, brott mot allmän ordning, trakasserier och hot mot diverse 

företrädare av samhället etc. De mest centrala brott som lyfts fram för varje rörelse är våldsbrott och 

diverse terrorbrott.12 

 

2.2 Autonoma miljön 

 

Den autonoma miljöns syfte är att se till att samhället är fritt från skillnader mellan grupper, alltså det 

ska vara jämställt, samt komma bort från ett samhälle styrt av någon regering. Hur demokratin ser ut 

idag är inte acceptabelt då rörelsen ser det som att hela samhället är styrt av aristokrati. Här vill de 

istället se att idealsamhället är styrt genom autonomi från befolkningen, det vill säga ett mandat från 

befolkningen. Genom fysiska angrepp, däribland laglig påtryckning är ambitionen så småningom att 

stå upp för de angrepp som miljön anser att de lågavlönade får utstå. Vad miljön ser som dess 

motståndare är bl.a. de som är främlingsfientliga, samt de som inte vill se ett självstyre från 

 
10 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 20. 
11 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 23. 
12 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 62-63. 
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medborgarna, utan ett samhälle styrt av en regim. Motståndarna är i huvudsak därmed även de inom 

vit makt-miljön. Rörelsen är starka motståndare till allt som involverar någon typ av orättvisa i 

samhället. Detta kan vara allt från rasism, sexism och djurplågeri. Mycket av det som sägs inom 

rörelsen är mycket relevanta och väsentliga ämnen som människor runt omkring kan instämma om, 

men det är metoderna för hur detta uttrycks som majoriteten av befolkningen backar för.13 

 

De brott som utförs inom den autonoma miljön präglas ofta av små nätverk, vilka består av ett fåtal 

personer som ofta har en nära koppling till varandra. År 2009 påvisades det att den autonoma miljön, 

i större utsträckning än vit makt-miljön, är misstänkta för brott som är grundade i ideologi. Dessa kan 

vara t ex. brott mot allmän ordning, skadegörelse och brott mot frihet och frid. De som ofta faller 

offer för miljön är poliser, politiska opponenter, partiföreträdare, samt även anställda på diverse 

myndigheter som t ex. handläggare på Migrationsverket. Det är inte ovanligt inom den autonoma 

miljön att trakasserier av politiska fiender sker i form av informationsinsamling och sedan 

exponering. Internet har blivit en viktig del för miljön då det blir betydligt enklare att få fram väsentlig 

information kopplade till sina motståndare. Säkerhetspolisen har kallat hembesök för en 

brottshandling där flera olika brott räknas inom. Detta innebär att den som blir trakasserad söks upp 

i sin hemmiljö och på flera olika sätt blir kränkt. Det kan delvis handla om att personen ifråga blir 

misshandlad, men i huvudsak innebär hembesöket kränkning av en persons demokratiska rättigheter 

och funktioner, och medför t ex. grova våldsbrott, eller spräng- och brandattentat. Syftet med denna 

handling sägs vara att det ska reducera rekryteringen till vit makt-miljön.14  

 

Demonstrationer är också ett centralt sätt för miljön att utföra brottsliga handlingar, eller genom att 

trakassera andra individer som demonstrerar för något som inte accepteras inom den autonoma. Det 

har visat sig i tidigare studier att den autonoma miljön oftare står ansvariga för kriminella handlingar 

som har en påtaglig inverkan på individers välmående och liv, i relation till demonstrationer, jämfört 

med vit makt-miljön. Under dessa demonstrationer hamnar ofta polisen emellan, då de anses stå upp 

för odemokratiska mönster och blir därmed utsatta för olika typer av angrepp. Våldet som sker under 

 
13 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 30-32. 

Rapporten hänvisar til en extern källa, Säkerhetspolisen.  
14 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 63-66.  

Rapporten hänvisar till externa källor - Brå & Säkerhetspolisen (2009) s. 56. Brå & Säkerhetspolisen (2009) s. 58–59. Brå & 

Säkerhetspolisen (2009) s. 52.  
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demonstrationer och liknande utgör en enorm riskzon för civila genom att vistas på fel plats vid fel 

tid och därmed riskerar att skadas.15 

 

Syftet för den autonoma miljön kvarstår vid att vilja ändra på samhällets demokrati. Detta görs 

huvudsakligen genom angrepp på myndigheter, politiska partier och tjänstemän. Däremot utför 

rörelsen inte minst sagt angrepp mot även enskilda individer, och kränker dess grundläggande 

rättigheter. Säkerhetspolisen gjorde en bedömning år 2012 att den autonoma miljön var tungt 

beväpnad. Det handlade om allt från knivar, laserpekare, batonger, brandbomber, molotovcocktails 

etc. Deras fortsatta bedömning är att vapentillgång för den autonoma miljön ligger på samma nivå 

som tidigare.16 

 

Den autonoma miljön kommer ofta fram vid demonstrationer och när det gäller frågor som rör 

yttrandefrihet. När de tar illa vid sig, tar de därmed även tillfället i akt att bruka våld. Tillhör 

man den autonoma miljön finns det två falanger, de som inte vill ha våld och de som är beredda 

att bruka våld för att få sin vilja igenom.17 

 

2.3 Vit makt-miljön 

 

Vit makt-miljöns syfte är att ha ett enhetligt etniskt samhälle utan blandning av andra kulturer, och 

de vill delvis ha ett auktoritärt styre där struktur och disciplin är ledande. Under alla år har den vita 

rasen varit mycket central för rörelsen och man ser fientligt mot alla som inte är vita. Alla konflikter, 

bekymmer och svårigheter i samhället är skapat på grund av det mångetniska och den judiska 

inverkan. Den judiska konspirationen är en återkommande föreställning där miljön anser att en judisk 

ockupationsregering (Zionist Occupation Government) hotar den vita härkomsten.  Rörelsen hävdar 

att utöver judisk inverkan i denna regering, är media, polisen och staten tydliga makthavare som 

ställer sig bakom den judiska ockupationsregeringen. För vissa inom rörelsen är den vita kärnfamiljen 

central där vita kvinnor spelar en stor roll i att föda barn och ta hand om familjen. Därför är således 

hatet mot något annat än heterosexualitet framstående. De har rötter av hela sin strukturella 

 
15 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 66-67.  

Rapporten hänvisar till externa källor - Brå & Säkerhetspolisen (2009) s. 56. Brå & Säkerhetspolisen (2009) s. 58–59. Brå & 

Säkerhetspolisen (2009) s. 52.  
16 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 90-91. 

Rapporten hänvisar till en extern källa - SOU 2012:44 s. 407. 
17 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskriva materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
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Programmen i mänskliga rättigheter  Kandidatuppsats 

  HT/VT, 20/21 

10 

konstruktion i både 80-talets brutala skinhead-rörelse i England, såväl som från white power-rörelsen 

i USA.18 

 

Rasism och främlingsfientlighet är således en tydlig del av miljöns värdegrund men består även av 

hat mot vissa kvinnor, nationalism och HBTQI-motstånd.19 

 

I studier har det visat sig att mycket av de brott som vit makt-miljön gjort sig skyldiga till har varit 

baserade på brott mot liv och hälsa, som varit riktade mot politiska vedersakare. Vit makt-miljön har 

den autonoma miljön som sin huvudsakliga motståndare, där båda sidor gör sig skyldiga till attacker 

mot den andra. Människor med utländsk bakgrund och HBTQI-personer är sedermera de  

andra huvudsakliga offren. De brottsliga handlingar som utförs av vit makt-miljön är vanligtvis 

nazistiska, främlingsfientliga och homofoba, och hatbrott blir därför den mest framträdande typen av 

brott. Grova angrepp särskilt mot individer med utländsk bakgrund, HBTQI-personer, och anhängare 

till den autonoma miljön är ytterst vanligt. Hets mot folkgrupp är en annan typ av ideologiskt 

motiverande brott inom vit makt-miljön som är mest framträdande. Dessa handlingar genomförs ofta 

genom t ex. utdelning av illegala flygblad och offentliga Hitlers-hälsningar. Att söka efter privat 

information hos sina motståndare är även för vit makt-miljön en vanlig handling där hembesök ofta 

görs. Här är syftet att influera makthavare och t ex hota journalister som försöker analysera miljön.20 

 

Vit makt-miljöns åtkomst till vapen har under många år bedömts vara förhållandevis stor. Inom 

miljön är det vanligt med bl.a. skjutvapen, knivar och knogjärn. Finansieringen av de ideologiskt 

motiverade brotten sker oftast inte externt, utan bekostas inom miljön. Däremot har det förekommit 

fall där finansieringen av diverse brott har genomförts utifrån inbrott och stölder.21 

 

Bränning av Koranen är ett exempel på ett fall som skedde för inte så längesedan. Denna rättegång 

påbörjas i början av december 2020. Enligt Westford, presstalesperson inom polisregion Syd, har 

 
18 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 33-34. 

Rapporten hänvisar till externa källor - Lodenius & Wikström (1997) s. 136f.  Lööw (1998) s. 367f, 381f.  

Expo Research (2011 a) s. 9f.  
19 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 50. 

Rapporten bemärker endast HBTQ-personer, men för en korrekt beteckning idag, formuleras HBTQI i texten.  
20 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 68-71. 

Rapporten hänvisar till externa källor - Brå & Säkerhetspolisen (2009) s. 58. Brå (2013) s. 74f. Brå & Säkerhetspolisen (2009) s. 83. 

Brå & Säkerhetspolisen (2009) s. 55. Bjurwald (2013) s. 89. Rapporten bemärker endast HBT-personer, men för en korrekt 

beteckning idag, formuleras HBTQI i texten.  
21 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 93. 

Rapporten hänvisar till externa källor - SOU 2012:44 s. 409. Brå & Säkerhetspolisen (2009) s. 132  



Enskilda Högskolan Stockholm  Examensarbete 

Programmen i mänskliga rättigheter  Kandidatuppsats 

  HT/VT, 20/21 

11 

kollegorna inom polisen uttryckt att Koranbränningen i augusti är det värsta de har upplevt som polis. 

Rasmus Paludan från Danmark hade ansökt om att få komma till Sverige med syfte att bränna en 

Koran. Paludan blev nekad och släpptes därmed inte in i Sverige. Utan att polisen var medveten 

brändes det en annan Koran i Malmö, likaså användes en Koran som en fotboll vid ett annan område 

i Malmö. Här tog individerna tillfället i akt att anklaga polisen, som att de hade gett tillstånd till dessa 

händelser, och använde det för att trigga igång ett upplopp. Många av dessa individer förstår inte 

riktigt alls vad det är de gör, säger Westford, de vistas på plats och tar chansen att kunna starta diverse 

konflikter.22 

 

2.4 Islamistiska extremistiska miljön 

 

Enligt Säkerhetspolisen har den våldsbejakande islamistiska extremistmiljön i Sverige visat sig 

främst genom inverkan av al-Qaida och al-Shabaab. Al-Qaida-ideologin är den mest framträdande 

ideologin i Sverige och är en världsomfattande åskådning som menar på att islam kränks, och de är 

sakliga motståndare till ockupation av muslimska länder och därmed våld mot muslimer. Genom 

denna ideologi förespråkas attacker mot civila som respons på de upplevda kränkningarna. Beroende 

på länders lokala och nationella politiska intressen där ideologierna är som mest framträdande, skiljer 

sig därmed budskapen som förs fram. Det råder hatiskhet mot den västerländska kolonialismen och 

omständigheter som anknyts med västvärlden, då de anser att det har förstört islam. Hoppet är att 

genom våld upprätta en islamisk ledning och att göra den muslimska kulturen till den centrala och 

väsentliga.23 

 

Inom den islamistiska extremistmiljön är det relativt komplicerat att yttra sig om de brott som utförs 

av människorna inom miljön är grundande i egen tro. Mycket av kriminaliteten här sker internationellt 

eller att de främjar de brott som sker i utlandet. Därför blir det ytterst komplicerat att bedöma formen 

av brott samt hur det berättigas av egna idéer och grundsyn.24  

 

I Sverige är det frekvent förekommande att de våldsbejakande islamistiska extremisterna har 

omfattande nätverk som arbetar för att hjälpa och gynna terrorismen i utlandet. Oavsett om 

 
22 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
23 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 35-36. 

Rapporten hänvisar till en extern källa, Säkerhetspolisen.  
24 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 63. 
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extremisterna i Sverige hjälper verksamheter utanför Sverige är detta olagligt. De mest 

förekommande brotten utförda av islamistiska extremister i Sverige har som mest varit rekrytering 

och idéer till terrorbrott, diverse sponsring och färdverksamhet. Vissa individer inom miljön menar 

bl.a. att det är huvudsakligen de som förnedrar islam som ska utgöra angripare, medan andra menar 

att alla som inte delar islamistiska värderingar och ideologi är tydliga motståndare. Det råder därför 

ofta tvister kring vilka som ses som äkta måltavlor för miljön.25  

 

Den islamistiska extremistmiljön har i Sverige inte haft i syfte att ändra styrelseformen i samhället, 

utan som mest i andra länder. Miljön har därmed även förr bedömts utgöra ett hot mot enskilda 

personer och grupper, i utlandet. Däremot har bedömningen utvecklats till att miljön numera även 

utgör ett hot mot individuella i Sverige. Det finns alltså ett ökat hot för attacker mot Sverige, något 

som innebär att civila kan fara illa.26  

 

Under 2018 kunde information från Säkerhetspolisen och Polismyndigheten utvisa att islamistiska 

extremister utgör det största hotet mot terrorism i Sverige. Under detta året låg antalet islamistiska 

extremister på ca 785 människor, räknat på endast aktivt synliga individer, där den övervägande delen 

är utlandsfödda och 10% är kvinnor. De två terrordåd som skedde i Stockholm för inte så många år 

sedan, 2010 och 2017, hade båda sin grund i islamistisk extremism. Enligt Christoffer Carlsson, 

kriminolog, är vit makt-miljön och den autonoma miljön betydligt mer organiserade, medan den 

islamistiska extremistmiljön är mer ihopsatt av enkla grupper och nätverk.27  

 

Att den islamistiska extremismen har trappats upp är mycket p.g.a. den ökade invandringen till 

Sverige. Under 2015 kom de flesta för att söka skydd men våra välfärdssystem är inte byggda för 

det som hände under 2015 och är man våldsbejakande, fundamentalist eller har andra syften än 

goda, då har Sverige haft svårt att hänga med.28 

 

Det finns två eventuella våldsdåd från islamistiska extremistmiljön som är möjliga för Sverige. De 

människor som har varit med om krig i andra länder, och därefter återvänder kan ha fått viss 

 
25 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 71-73. 
26 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 94. 
27 Thomsen, Dante. 785 islamistiska extremister i Sverige – så många är kvinnor. 13/11-18. SVT Nyheter. 

https://www.svt.se/nyheter/inrikes/785-islamistiska-extremister-i-sverige   Hämtad 18/11-20. 

Rapporten hänvisar till en extern källa: Rostami, Amir, Mondani, Hernan, Carlsson, Christoffer, Sturup, Joakim, Edling, Christofer, 

Sarnecki, Jerzy. Våldsbejakande extremism och organiserad brottslighet i Sverige. Forskningsrapport 2018:4, 100 s. 
28 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  

https://www.svt.se/nyheter/inrikes/785-islamistiska-extremister-i-sverige
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erfarenhet under krigets gång hur olika slags vapen används. Detta utgör ett av de möjliga våldsdåd 

som kan drabba Sverige. Människor som tycks hitta inspiration hos al-Qaida-ideologier, kan 

därigenom också ha till syfte att utföra attentat. Kontakter inom andra al-Qaida-grupper runt om i 

världen, kan vara vanligt för ett flertal av dessa människor. I Sverige finns det fall som har visat på 

att finansieringen av diverse terroristbrott har gynnats av såväl donationer där intentionen varit tydlig, 

men det har också förekommit genom donationer där människor har räknat med att det har gått till 

välgörande ändamål. Inom miljön är det vanligt att terrorbrotten finansieras genom organiserad 

brottslighet, men det kan även förekomma genom ordinära arbeten. I den islamistiska extremistmiljön 

är det inte heller här ovanligt med vapen. Här kommer vapen oftast genom organiserad brottslighet, 

där kontakter genom anhöriga och vänskapliga förbindelser ofta är grunden.29 

 

Den våldsbejakande islamistiska extremismen i Sverige har mycket sin grund i invandringen som har 

försiggått i flera år. Det mest föränderliga år i förhållande till invandringen var 2015. Genom mängden 

människor som kom hit, har varken politiken eller lagstiftningen hängt med i händelseförloppet, 

menar Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. Den islamistiska extremismen utgör den 

farligaste typen av extremism i Sverige idag. Inom denna rörelsen blir det allt vanligare med 

ensamagerande gärningsmän. I denna process tillämpas övertalningsmetoder som är religiöst bundna. 

Dessa metoder utförs genom att de t ex. tar in unga individer och intalar dem att om de aktivt ingriper 

som självmordsbombare, hamnar de även i paradiset. Religionen har ett väldigt stort inflytande på 

många och är som en maskerad variant av makt. Poliser kan se tydliga mönster på att religionsfriheten 

utnyttjas, som i sin tur leder till att de utnyttjar vårt demokratiska system i Sverige, menar Westford. 

Fundamentalism är vad detta kallas för och samhälle och lagstiftning ligger konstant efter i dess 

utveckling.30 

  

 
29 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 95-96. 

Rapporten hänvisar till en extern källa - Sandelin (2013) s. 210, 220. 
30 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
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3. Grundstenarna, konstruktion och en utveckling 

 

3.1 Varför går man med och hur går det till? 

 

I de flesta fall är sympati och humanitet för andra människor en naturlig del för oss människor. För 

de människor som kan känna empati och humanitet är oftast därmed våld uteslutet. Trots att vi kanske 

har olika värderingar och står för olika saker så framförs inte, i normala fall, dessa 

meningsskiljaktigheter i form av våld och skada. Medan för andra individer och grupper är våld något 

som anses nödvändigt för att få ut sina ideologier. Forskare har lagt fram olika teorier kring vad som 

gör att människor blir radikaliserade och vad som påverkar någon att bli våldsam för att nå 

ideologiska mål. En psykologiprofessor vid namn F. M. Moghaddam vid Georgetown University har 

beskrivit radikaliseringsprocessen genom att dela upp den i fyra faser. Dessa fyra faser börjar med 

för-radikalisering. Här kan olika slags push-faktorer, såsom att t ex. en individ träffar en person som 

är inblandad i en extremistisk miljö, göra att radikaliseringen påbörjas. Nästa fas kallas för 

identifikationsfasen. Här kommer individen underfund med vilken radikal ideologi den vill engagera 

sig i, där även miljön av våldsbejakande finns. Här är det vanligt att personen finner en kontakt till 

andra likasinnade, och därmed får upplevelsen av att vara inkluderad i något och en gemenskap. 

Genom att den likasinnade gruppen blir allt starkare, kan således även isolering av personen från 

omvärlden påbörjas. Den tredje fasen är indoktrineringsfasen, vilket innebär att personen ifråga kan 

bli fullt accepterad av resterande i gruppen och därmed få större tillit till att utföra fler uppgifter. Den 

fjärde och sista fasen innebär att personen har blivit så pass involverad i rörelsen att den numera kan 

utföra både rättsliga och kriminella åtgärder för att stötta det ideologiska målet.31 

 

Individer kan genomgå samma eller liknande upplevelser och skeden i livet, men det innebär inte att 

alla genomgår en radikaliseringsprocess. Det finns inga tydliga svar kring varför människor väljer att 

gå med i dessa rörelser och radikaliseras, däremot har Säkerhetspolisen framfört faktorer som kan 

vara främjande. Några av de faktorer som har påträffats vid radikaliserade individer är bl.a. att de 

upplever olika slags förtryck, identitetssökande, global orättvisa, spänningssökande, låg självkänsla, 

utanförskap, personliga trauman. Pull-faktorer är en annan typ av orsaker som har påträffats vid 

 
31 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 50-51. 

Rapporten hänvisar till externa källor - Bjørgo (2013) s. 12-14, 32. Federal Police Belgium (2009) s. 19 f.  
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radikaliserande individer. Till dessa räknas bl.a. social gemenskap, tilltalande ideologiska argument, 

en vilja till makt och kontroll, en övertygelse om att man kämpar för det goda och besegrar det onda.32 

 

Det är ofta unga och tonåringar som blir enkla rekryteringsoffer för dessa miljöer, vilket också 

påverkar faktumet att dessa unga människors hjärnor inte är fullständigt utvecklade för att inse 

följderna av sitt agerande. Att vara ung och känna sig ensam eller förtryckt är extremt svårt, vilket 

gör det betydligt enklare att bli manipulerad in i brottsliga nätverk, där sedan utvägen blir svårast att 

ta sig igenom, säger Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. Alla människor har en 

nödvändighet inom sig att känna sig viktig för någon, och lyckas man inte det från t ex. familj eller 

vänner blir dessa miljöer kanske en utväg där man äntligen känner att man blir tagen på allvar. De 

ohederliga metoderna för rekrytering är därför mycket vanligt, men man manipulerar flickor på ett 

sätt och pojkar på ett annat, det ska man ha klart för sig menar Westford.33 

 

Utstötthet eller den starka viljan att hitta likasinnade är grunden för alla tre miljöer. De människor 

som kommer till Sverige och bosätter sig härrör inte helt ovanligt från ett land med ett helt annat sätt 

att leva och kultur. Däremot är tanken i Sverige relativt naiv, att direkt när människorna kommer till 

Sverige så är de som oss. Westford menar att de allra flesta människor skulle förmodligen känna igen 

sig i att man är aldrig så svensk som när man åker utomlands, och varför skulle då andra människor 

vara avvikande till detta tankesätt? Under 2015 hade vi även där en väldigt blåögd syn kring att 

människor skulle nöja sig med tak över huvudet, säng och lite mat. För många är detta endast 

exceptionellt under en kort tid, men sedan visar sig de övriga behoven som de allra flesta människor 

har och dessa är avsevärt mycket större än vad som ges vid en början. Enligt Westford, som själv 

arbetade med den stora invandringen 2015, menar att Sverige inte har hanterat det på ett effektivt sätt. 

På grund av detta misslyckande får vi också ta konsekvenserna av en viss typ av ondska som växer 

sig stark hos en del människor. Utanförskap, problem i hemmet, trauman av olika slag kan utgöra 

grunden för ensamhet. Mobbning i unga år är inte helt ovanligt att bli grogrunden för att hamna i fel 

miljöer framöver. När samhället har förändrats i grunden och alla parter står inför konkurrensen från 

den digitala världen, är det svårhanterligt på alla nivåer och för alla parter, menar Westford.34 

 
32 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 46. Rapporten 

hänvisar till extern källa - Säkerhetspolisen. (2010) s. 34f.  
33 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna material finns hos Viktoria 

Wester.  
34 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
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Internet har blivit den stora källan och hjälpmedlet för våldsbejakande extremism, inte minst inom 

Sverige. Enligt Säkerhetspolisen, skapar internet ett kollektivt nätverk för de som är delaktiga i miljön 

och vill få ut sina argument eller organiserar och utför diverse våldsdåd eller illgärning. Internet utgör 

också en grund för individer att skapa förbindelser med varandra. Inspiration för olika miljöer och 

ideologier kan idag hämtas väldigt enkelt via internet, och vid de fall som man till en början hamnar 

vid en fysisk miljö och finner intresse, kan internet sedan vara den byggbara grogrunden.35  

 

Sociala medier har i samband med övriga plattformar på internet vuxit sig allt starkare inom 

våldsbejakande extremism. Facebook och Twitter har blivit ett alltmer vanligare verktyg för de som 

reser till Syrien för att gå med i al-Qaida-grupper. Genom dessa medier kan de nå ut till människor 

som befinner sig i Sverige och påverka dem till att gå med i rörelserna. Genom internet kan de 

kommunicera och få ut informationen genom allt från text och bild av våldsanvändning. Både  

sociala medier och internet skapar en stor och allmän utgångspunkt, vilket gör det möjligt för de 

våldsbejakande extremistmiljöerna att lyckas med att uttrycka och föra vidare sina ideologier.36 

 

3.2 Vilka kan vi se inom miljöerna? 

 

Säkerhetspolisen har tillsammans med Brottsförebyggande rådet tagit fram fyra olika vägar in i 

extremistiska miljöer. Det har valt att kalla den ena vägen för ”Utagerarens väg”. Det kan dels handla 

om att en person har en våldsam bakgrund, som grundar sig i t ex. missbruk, kriminalitet eller trauma 

av krig. I det här fallet pratar man ofta om ungdomar som i sig är relativt osäkra och försöker hitta 

sig själv, och därmed lockas till de våldsbejakande extremistmiljöerna. Den andra vägen har de valt 

att kalla för ”Grubblarens väg”. Här handlar det om att personen ifråga har frågor som de vill ha svar 

på. Våldet i sig är oftast inte det som lockar, utan snarare att man på olika sätt finner orättvisa i 

samhället och därmed söker sig till de radikala miljöerna. ”Familjens väg” är den tredje banan. Här 

handlar det inte så mycket om att man hittar en ny väg under livets gång, här har man snarare växt 

upp med en radikal miljö och ofta hållits förhållandevis isolerad till omvärlden. Det kan vara både 

från familj, släkt, familjevänner men även klasskompisar. Den fjärde vägen kallas för 

”Kontaktsökarens väg”. Vid denna bana så har man ingen tidigare erfarenhet eller tankar om 

 
35 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 101. 
36 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 124. 
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extremistmiljöer. Här är man så ivrig och desperat till att endast hitta en gemenskap och få närhet till 

andra människor, så motiven för miljöerna blir därmed också oviktiga.37 

 

De individer som stödjer en viss ideologi och därmed även aktivt ingriper utifrån ideologin, men som 

faktiskt inte är en del av den själva extremistiska miljön, är de så kallade ensamagerande angriparna. 

Många av dem har aldrig haft kontakt med någon inom den miljön, men betraktar sig ändå som 

likställd med den ideologiska rörelsen. Den våldsbejakande islamistiska extremistmiljön anses vara 

det största hotet i Sverige, när det kommer till ensamagerande angripare. Med tanke på att dessa 

gärningsmän inte har någon kontakt med andra extremister, utan agerar ensamma, utgör det en svår 

problematik för polis och ordningsmakt att faktiskt avslöja och uppmärksamma dem. Ett exempel på 

en ensamagerande gärningsman är Anders Behring Breivik. Genom att han planerade och utförde 

attacken ensam bidrog det till att risken för att påträffas minskade. Breivik utförde terrorbrottet 

ensam, men han var inte involverad i en isolerad extremistisk miljö. Däremot hade han kontakt med 

andra radikaliserande individer, huvudsakligen via internet.38 

 

Ensamagerande gärningsmän är bland de farligaste individerna vi kan utsättas för. De kan i flertal 

fall hålla sig dolda under en lång tid, men där de samtidigt planerar diverse attacker. De 

ensamagerande kan man aldrig se komma och bygga upp hinder gentemot, vilket gör det 

svårhanterligt och otäckt för alla parter. Attackerna som utförs är nästan alltid offentliga och därför 

utgör det ett enormt hot för alla som kan tänkas vara eller råka hamna i mitten, menar Westford, 

presstalesperson inom polisregion Syd.39  

 

3.3 Varifrån har de fått självsäkerheten? 

 

Våldsbejakande extremism har nått en extrem utveckling i Sverige det senaste årtionde. En extremism 

som förr handlade om några hundratals människor involverade, har nu övergått till att tusentals 

människor är aktiva inom dessa olika miljöer. Extremisterna har gått från att tidigare som mest vara 

instängda och dolda, till att nu vara synliga inom skolsammanhang och institutioner. Istället för att 

 
37 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 47-49. 

Rapporten hänvisar till externa källor - Säkerhetspolisen och Brottsförebyggande rådet.  
38 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 97-99. 

Rapporten hänvisar till externa källor - Dialog med Säkerhetspolisen 2013, CATS (2013 b) s. 59, Seierstad (2013) s. 172–173, 175.   
39 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
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hålla långvariga tal på nätet och video, är nu verkliga och brutala filmer av allt från misshandel till 

avrättningar vad som svävar runt på sociala medier.40 

 

Internet har skapat en plattform som tillåter hat och motiverar våldsdåd, vilket utgör att internet blir 

den länk som för många samman, istället för anknytning till en särskild grupp. Enligt 

Säkerhetspolisen blir det allt mer vanligt att olika motiverande grunder sammansätts till en subjektiv 

ideologi. Vanliga pågående ämnen som skapar denna egna världsbild är t ex. rasism, 

främlingsfientlighet och antifeminism. Inom våldsbejakande extremism är det inte endast grov 

kriminalitet inblandat och attentat i olika former, utan även att skärpa motsättningar, uppmuntra och 

mana för ett haveri av samhället. Allt det som medier väljer att publicera om händelser runt om i 

världen tar extremisterna till sin fördel för att få sina ideologier att växa. Genom att den digitala 

tekniken fortsätter att utvecklas utgör det helt andra premisser för informationsöverföring och för att 

hitta människor med gemensamma värderingar. Genom internet kan man därmed hitta inspiration, 

samt yttra sig om det ideala samhället eller den rörelse man är hängiven till. Enligt Fredrik Hallström, 

chef för Säkerhetspolisens kontraterrorism och författningsskydd, har miljöerna gått från att vara 

dolda och underliggande, till framträdande och rakryggade. I stort sett varje gång som 

Säkerhetspolisen ingriper för att sätta stopp och förebygga terrorism, upptäcks filmer och liknande 

som åskådliggör grovt våld eller till och med avrättningar.41 

 

3.4 Åtgärder 

 

På senaste tiden har det gjorts kraftiga åtgärder och arbete för att förebygga rekrytering och utveckling 

av våldsbejakande extremistmiljöer. De människor som på diverse sätt gynnar radikalisering, 

rekrytering och finansiering av extremistmiljöer, ska bli tillämpade all framkomlig lagstiftning. 2019 

kom en ny skyddslag till Sverige, vilket är till för att reducera den utsatthet som samhället kan få 

utstå.42 

 

Några av de åtgärder som tas av Säkerhetspolisen i processen att förebygga och hindra 

våldsbejakande extremism är bl.a. att påvisa och därmed förhindra planerade attentat, samt att sätta 

stopp för all typ av ekonomiska bidrag, rekrytering och radikalisering inom de våldsbejakande 

 
40 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 23. 
41 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 51-52. 
42 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 7. 
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extremistmiljöerna. Allt detta lever upp till både ett framtida hot och ett hot som ligger nära inpå 

oss.43 

 

Under 2019 kunde man se att antalet aktiva deltagare inom den våldsbejakande islamistiska miljön 

låg på ca 2000 människor i Sverige, och ca 1000 människor är aktiva inom både vit makt-miljön och 

den autonoma miljön, enligt uppgifter från Säkerhetspolisen. Antalet grova illgärningar och mord har 

tydligt kunnat kopplas till vit makt-miljön på senare tid och miljön blir allt starkare. Det blir vanligare 

med de ensamagerande gärningsmännen som kanske inte tillhör en specifik miljö, men stödjer en viss 

ideologi eller motiv. För att kunna se verkliga resultat i förebyggandet av våldsbejakande extremism 

är det inte endast lagar som kan vara grogrunden. Det man vill nå är samtidigt att få människor att 

inte bli inspirerade till att gå med i dessa extremiströrelser, och för att det ska hända måste det ske 

förändring på lokalnivå. Endast då är det möjligt att minska radikalisering och bibehålla demokratin. 

Det som är viktigt att se till är att även skolorna och t ex. socialtjänsten är en del av denna process. 

Genom att dessa aktörer är inblandande kan man förhoppningsvis tillsammans med lokal polis redan 

i ett tidigt stadie identifiera de som är på väg att bli inblandade i extremistmiljöer, och samtidigt 

förhindra dessa individer att fastna där de är.44 

 

För att kunna bygga upp ett säkert och tryggt samhälle är det ytterst viktigt att man i ett land har 

konkreta vägledningar och tydlighet. Detta är något som Sverige brister i, menar Westford, 

presstalesperson inom polisregion Syd. Politiken är otroligt oenig och därför hamnar mycket av de 

problem som samhället behöver stöttning med, i bakgrunden. Det viktigaste är att man börjar 

någonstans, och där är skolorna otroligt viktiga, menar Westford. Enligt Westford, hade det ideala 

varit om staten hade tagit kontroll över skolverksamheten i Sverige. Införa mer resurser i skolorna, 

som inte endast består av lärare utan även t ex. poliser i olika sammanhang. Westford menar också 

att ytterligare åtgärd är från hemmet. Allting börjar vid köksbordet, det är vid den platsen man börjar 

sitt liv och får ofta med sig en viss typ av kunskap och erfarenhet. Ansvaret hos föräldrar bör bli 

återkommande, istället för att samhället ska bli den enda stödpelaren. Idag har lärare knappt någon 

som helst makt i skolan, vilket det måste bli ändring på. Lärare har möjligheten att upptäcka i tid om 

en elev inte beter sig som vanligt. När väl polisen blir inblandad i situationen, är det ofta för sent.45 

 
43 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 23. 
44 Sveriges Riksdag: Motion till riksdagen 2019/20:3366. Insatser mot terrorism och våldsbejakande extremism. s. 2-3. 
45 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
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Polisens ansvar ligger vid att minska brottsligheten och öka tryggheten. Polisen är tyvärr 

kontrollerade av politiken, och dras därför med i samhällets varierande strömmar. Idag befinner vi 

oss i en tid där polisens arbete grundar sig väldigt mycket i det som sker i det fördolda, alltså på 

internet och sociala medier, menar Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. I Malmö har 

det däremot under en tid pågått ett projekt som kallas för ”Sluta Skjut”. I detta projekt jobbar polisen 

bl.a. med Malmö stad och diverse aktörer. Projektet går ut på att man tar ut ett visst antal grovt 

kriminella individer som då tillhör t ex. fundamentalism eller gängkriminalitet och som utför 

skjutningar och sprängningar av olika slag. Man söker upp individerna och mer eller mindre övertalar 

dem, och bjuder in dem till ett möte. Under detta möte säger vi att ”vi kommer att jaga dig”, ”men vi 

vill också hjälpa er”, berättar Westford. Under mötet träffar de bl.a. avhoppare från olika 

miljöer/rörelser, samt representanter från samhället. Man uttrycker starkt en vilja för att hjälpa dem 

innan de själva blir utsatta för skada. Det är ett projekt som polisen i Malmö är mycket stolta över, 

säger Westford, presstalesperson inom polisregion Syd.46 

  

 
46 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
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4. Avslutning och diskussion 

 

Enligt den autonoma miljön och vit makt-miljön så är det nuvarande demokratiska systemet inkorrekt 

och målet är att skapa ett samhälle som gynnar alla i det stora hela, trots att båda miljöer exkluderar 

grupper av människor. De båda står för icke-demokratiska handlingar för att uppnå sitt syfte och det 

ideala samhället. Detta p.g.a. att för många anses processen ta alldeles för lång tid om man skulle 

utföra förändring på ett legitimt vis. Den autonoma miljön hävdar att demokratin orsakar ett fortsatt 

förtryck från ett överklassvälde, samt att det än idag finns alldeles för mycket orättvisor för att kunna 

kalla Sverige demokratiskt. Vit makt-miljön vill inte ha någon slags demokrati överhuvudtaget, 

istället vill man åt ett egenmäktigt styre. Man kan se tydliga tecken på det hat som sker mot de som 

har makt inom lagstiftningen, inom både den autonoma miljön och vit makt-miljön. I de attacker som 

är menade mot demokratin hamnar ofta de som arbetar för demokratin, likaså polisen emellan. Man 

ser samhället som att det är ett intrigspel och framställs som i grunden fientligt. Likadant är det inom 

den islamistiska extremistmiljön, där både demokratins legitimitet förkastas, likaså som styre. Enligt 

deras ideologi ska samhället endast styras av religiösa lagar som associeras med den egna tolkningen 

av islam. Gemensamt för alla tre rörelserna är att våld och angrepp förespråkas för att kunna förändra 

samhället till det diverse ideala samhälle som de vill åt. Demokratin som råder idag är således heller 

inte berättigad för någon av rörelserna, men kontraster visas då i hur detta motiveras.47  

 

De tre våldsbejakande extremistmiljöerna i Sverige förenas genom sina respektive gemensamma 

idéer, där brottsliga handlingar är en berättigad process genom varsin kamp om det ideala samhället.   

Människorna inom eller utom extremistmiljöerna influeras även genom aktuella ämnen i samhället 

såsom rasism, främlingsfientlighet, antifeminism, utanförskap etc.48 

 

De tre olika miljöernas ideologier har betydande skillnader i sina värderingar och åsikter, däremot 

sammanförs dem genom att förkasta demokratin och dess struktur. Att på detta sätt avvisa och 

vanhedra demokratin innebär ett hot mot människors grundläggande demokratiska rättigheter. Våldet 

som utförs av dessa rörelser på grund av deras idéer och värderingar kring allt från religion, etnisk 

 
47 Justitiedepartementet. Våldsbejakande extremism i Sverige - nuläge och tendenser. Ds 2014:4. Regeringskansliet. s. 40-42. 
48 Friberg, Klas. Alexandersson, Kennet. Hagström, Ahn-Za. Säkerhetspolisens årsbok 2019. Säkerhetspolisen. 2019. s. 50. 
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tillhörighet och sexuell läggning etc, utgör grova kränkningar mot principen om alla människors lika 

värde och rättigheter.49 

 

Makt är utan tvekan ett av de gemensamma drag som de tre miljöerna för med sig. Höger 

och vänstersidan är relativt lika. De båda har en stark vilja att starta konflikter, de vill 

starkt få ut sina tankar och idéer, och de båda har en stark vilja att komma till makten. 

Under många demonstrationer har jag hört båda parters argument, men de varken ser 

eller hör hur lika de faktiskt är varandra.50 

 

Syftet med den här uppsatsen var att jämföra de tre huvudsakliga våldsbejakande rörelserna i Sverige; 

den autonoma miljön, vit makt-miljön och den islamistiska extremistmiljön. Vilka skillnader kan vi 

se? Hur är de lika? Utgör grupperna olika slags hot och olika nivåer för en näraliggande fara? Varför 

har grupperna vuxit allt mer de senaste åren? Alla dessa frågor hör samman med varandra för att 

kunna förklara ett hot mot såväl Sveriges samhällsstruktur, som hot mot enskilda individers fri- och 

rättigheter. Vad som gör miljöerna lika är dels deras förmåga att rekrytera, radikalisera och därmed 

även användningen av våldsdåd för att få igenom sin vilja eller få ut sina ideologier och budskap. 

Alla tre miljöerna har i grunden en vilja att få ut sina specifika ideologier och motiv. De är relativt 

lika alla tre i att demokratin inte accepteras, även om kanske den autonoma är mer för en förändring 

av demokratin, medan vit makt-miljön och den islamistiska extremistiska miljön i vissa fall mer vill 

åt att ersätta demokratin med lagar och värdegrunder som stödjer islam, respektive vit makt-miljön 

som vill åt ett auktoritärt styre. I dagens samhälle är vi otroligt medvetna om vad som händer i 

samhället och många har ambitioner att vilja göra skillnad, av det man själv står för. I Sverige är det 

självklart ett privilegie att vi människor har möjligheten att kunna uttrycka våra känslor och 

värderingar. Precis som uppsatsen tar upp är det väldigt vanligt idag att man utgår från vardagliga 

och viktiga ämnen såsom t ex. rasism, främlingsfientlighet, förtryck etc när man rekryterar och går 

med i dessa rörelser, men tyvärr kan fokuset snabbt ändra riktning. Man kan enkelt bli manipulerad 

in i dessa miljöer att men endast är övertygad att man gör vad som är rätt, medan man i själva verket 

blir en del av en rörelse som så småningom kan vara väldigt svår att komma ur. Samtidigt som 

yttrandefrihet är ett privilegie, är det å andra sidan ett av våra största hot. Det finns inte mycket som 

 
49 Kulturdepartementet. Nationell plan mot rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott. Bilaga  

till beslutsärende 5. 2016-11-24. Regeringen. s. 7. 

50 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
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faktiskt kan hindra människor att uttrycka sig och t ex förmedla sitt förakt mot homosexuella, judar, 

muslimer etc. 

 

Enligt yttrandefriheten i Sverige är det relativt obehindrat att uttrycka sig. Åsikter och värderingar 

får lov att spridas i tv, internet och på radion. Yttrandefrihetsgrundlagen visar också att det inte är 

tillåtet att falskt anklaga eller att kränka en annan individ.51 

 

Gränsen är hårfin, men vart ska vi egentligen dra gränsen? Det är också svårt att försäkra människor 

om dess säkerhet och trygghet när många inom dessa miljöer inte bryr sig om lagar och regler. Den 

autonoma miljön och vit makt-miljön gör sig än idag ofta skyldiga till misshandel och våldsdåd, och 

bär ofta tunga vapen. Den islamistiska miljön har som mest fall som rör finansiering, rekrytering och 

radikalisering, genom att de sprider propaganda och manipulerande reklam över internet och sociala 

medier. Däremot ligger som sagt terrorhotet i Sverige relativt högt i förhållande till de islamistiska 

extremisterna. Även om just våldsdåden för en tid har minskat, ändrar det inte på faktumet att antalet 

aktiva inom miljön under 2019 var uppskattat på hela 2000 människor i Sverige. Här kan man säkert 

även räkna med ett stort mörkerantal. Diskussionen kan här leda till religionsfrihet, i förhållande till 

den islamistiska extremistmiljön.  

 

Religionsfriheten i Sverige innebär att man har ”frihet att ensam eller tillsammans med andra utöva 

sin religion”.52 

 

Självklart ska alla få utöva sin religion och stå för vilken trosuppfattning som de än behagar. 

Problemet vilar vid när t ex. den islamistiska extremistmiljön utnyttjar religionsfriheten för att kunna 

få ut sina budskap och radikalisering. De våldsbejakande extremistmiljöerna använder ofta dessa så 

kallade vardagliga ämnen som t ex. religionsfrihet och yttrandefrihet, och därmed de engagerade 

individerna för att rekrytera och radikalisera. Ibland kanske individerna är dessa ”grubblande” 

personerna eller den ”utagerande” ungdomen, och när agerar extremister vid rekrytering? Jo, när de 

ser eller får tag på dessa osäkra, instabila, motiverade, eller de som söker svar eller söker närhet. I ett 

samhälle som detta där internet och sociala medier utgör en stor procentdel av människors liv, är det 

inte konstigt att man antingen kan falla över material eller videoklipp på brutal misshandel från 

 
51 Sveriges Riksdag. Grundlagarna. u.å. https://www.riksdagen.se/sv/sa-funkar-riksdagen/demokrati/grundlagarna/ 

Hämtad 20/11-20. 
52  SFS nr: 1974:152. 2 kap. Grundläggande fri- och rättigheter. Justitiedepartementet L6.  

https://www.riksdagen.se/sv/sa-funkar-riksdagen/demokrati/grundlagarna/
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extremistmiljöer, eller att man helt enkelt söker svar på frågor där man sedan upptäcker en likasinnad 

omgivning. Att människor går med i dessa miljöer är ett extremt komplext problem. Det går självklart 

inte att föreställa sig deras tankegångar men ska man spekulera så är det nog mer en lättnad för de 

instabila individerna när man väl finner någon som ser en och tar en på allvar, men som tyvärr istället 

på olika sätt manipulerar en att tro och bli övertygad om en viss tillit och gemenskap. Troligtvis 

kommer våldsbejakande extremism och dess miljöer aldrig att försvinna, det kommer alltid att finnas 

människor som har motsättande värderingar och ideologier och söker sig till det som de tror kommer 

att lösa samhället, tyvärr ofta de våldsbejakande. Någon lösning som kommer att gynna hela 

samhället och alla inblandade kommer med största sannolikhet aldrig att hittas. Däremot är det viktigt 

att se problemet som ett pågående dilemma och ett dilemma som kommer att finnas kvar i framtiden, 

och då är det viktigaste att använda sig av de verktyg som finns tillhands och därmed förebygga och 

hindra så gott det går. Utbildning är alltid grundnyckeln till framgång, därför skulle utbildning av 

detta ämne och allt som hör till däribland religion vara relevant för alla åldrar, såväl grundskola som 

högskola. Det finns mycket diskussion och fall som har visat på att den typen av utbildning kan vara 

kränkande för vissa grupper, såsom t ex. för muslimer. Samtidigt så måste man lära sig att hantera 

information utan att bli kränkt, och blir man kränkt är det kanske bättre att föra en diskussion kring 

det än att utföra våld och illdåd. Skolor är till för att barn, ungdomar och vuxna ska lära sig, men lär 

vi oss inte av det som faktiskt är relevanta ämnen för vårt samhälle, och inte heller kan ta andra sidor 

av ett mynt, hur kan vi då skapa en gemensam och säker framtid för kommande generationer? 

 

Summan av kardemumman är att våldsbejakande extremism är extremt farligt. Den våldsbejakande 

extremismen finns överallt och är i ständig rörelse, men visar sig olika starkt och från olika 

ställningar. Som en anhörig eller vän måste man också vara observant, engagerad och rakryggad. Vet 

man med sig att man har någon i sin närhet som är på väg mot fel bana så ska man absolut inte bära 

det ensam, man ska prata om det. Det handlar mycket om att vara tapper för varje individ, det kan 

rädda liv.53  

Det finns många frågor som än är obesvarade då det inte går att komma mycket längre in i miljöernas 

tankesätt och värderingar än genom offentliga handlingar. Det går inte att förutspå framtiden för hur 

våldsbejakande extremism kommer att urarta sig eller om hotet kommer att bli allt större än vad det 

redan är. Det vi vet är att miljöerna har växt otroligt mycket de senaste åren och det blir allt vanligare 

 
53 Intervju med Ewa-Gun Westford, presstalesperson inom polisregion Syd. 29-11-20. Det utskrivna materialet finns hos Viktoria 

Wester.  
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att människor dras in i förhållande till relevanta ämnen som vi idag brinner och står för. Som sagt är 

våldsbejakande extremism förmodligen inget vi någonsin kommer att komma ifrån, då människor 

alltid kommer att ogilla hur saker och ting styrs och sköts i ett samhälle och därmed utgöra 

motsättande ideologier och tankesätt. Det gäller att förstå att vi lever i en tid med den här typen av 

växande problem, och där internet och sociala medier utgör en stor del till brottsligheten. Vi kan 

endast använda oss av de verktyg som finns och förlita oss på att de som har möjlighet att förebygga 

och förhindra våldsbejakande extremism gör vad de kan, samt att forskning och studier kring detta 

fortsätter att lyftas för att hitta nya lösningar på ett globalt, nationellt och lokalt säkerhetsproblem.  
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5.  Sammanfattning 

 

För att förtydliga svaret igen på de frågeställningar som den här uppsatsen gick ut på; Den autonoma 

miljön, vit makt-miljön och islamistiska extremistmiljön, förr var dessa underjordiska, idag är de 

självsäkert framträdande; vad är orsaken till denna framväxande utveckling? Hur skiljer sig 

rörelsernas ideologier åt och vad förenar dem? 

 

Svaret på den huvudsakliga frågeställningen handlar till stor del om utvecklingen av internet och 

sociala medier. Den digitala plattformen har skapat ett gigantiskt nätverk där vi människor kan hitta 

i stort alla frågor som vi än söker svar på, vi kan bli anonyma och dölja oss bakom krypterade 

plattformar, och vi kan därmed bli manipulerade in i miljöer som man av olika anledningar finner en 

dragkraft till. Ytterligare svar på denna fråga ligger vid att miljöerna idag ofta fokuserar på sådana 

ämnen som är relevanta och viktiga för bl.a. dagens generation. Detta handlar om allt från rasism, 

främlingsfientlighet, djurrättsfrågor, feminism etc. Precis som beskrivits i uppsatsen är det många 

som kan relatera till dessa ämnen men vad som skiljer majoriteten av befolkningen till de som finns 

inom de våldsbejakande extremistmiljöerna är just det; våld. Svaret på den andra frågan är kortfattat 

återigen baserat på deras inställning till våld, där alla tre miljöerna ofta inte har något problem med 

att utföra olika våldsdåd. Detta gäller även deras kapacitet till att rekrytera och radikalisera 

människor. Utnyttjandet av både yttrandefrihet och religionsfrihet är något som kan sägas förenar 

dessa miljöer likaså. Tanken att kunna uttrycka och sprida olämplig information men ha de 

grundläggande fri- och rättigheterna bakom sig blir ett verktyg för att kunna växa och få ut sina 

ideologier. Civila hamnar emellan då våldet som utförs sker ofta på offentliga platser, medan vissa 

enskilda individer och grupper som arbetar för demokrati och människors välmående blir de andra 

offren som får deras rätt till säkerhet och liv kränkt. Demokratin är förkastligt för alla tre miljöer, 

men vad som skiljer dem åt är hur deras respektive ideala samhälle motiveras. Den autonoma miljön 

ser som sagt inte dagens samhälle som att det är tillräckligt demokratiskt och jämlikt. De menar på 

att det finns ingen anledning att hantera detta lagligt för att ingen kommer att lyssna till det. Vit makt-

miljön vill istället åt ett enhetligt auktoritärt styre, och deras hat mot människor med utländsk 

bakgrund och något annat än den vita kärnfamiljen är ytterst framträdande. Den islamistiska 

extremistmiljön är å andra sidan mer fokuserat på religion i sig, och menar på att det är islam som är 

det enda rätta. Det är som sagt mer vanligt i Sverige idag att brotten hos miljön rör sig om finansiering 

och rekrytering, men däremot finns det dock ett ökat hot mot enskilda personer och hotet för i 

synnerhet terrordåd från miljön är högt. Det blir återigen tydligt att makt är ett framträdande 
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gemensamt mönster på ett eller annat sätt för alla tre miljöer. Den starka viljan av diverse ideologier 

hos dem visar på denna ivriga strävan efter ett maktbehov, även om motiveringen ibland skiljer sig.  
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